РЕШЕНИЕ

Совета Новомазинского сельского поселения                                   Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

       №1                                                                       от  06.09.2017 г.
О проекте  Решения Совета Новомазинского сельского поселения
Мензелинского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. N35-ФЗ «О противодействии терроризму», и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского  муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с решением Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района РТ № 8 от 02.02.2006 года «О положении о проведении публичных слушаний в Новомазинском сельском поселении Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» Совет Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района  Республики Татарстан
                                                  РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект Решения Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан». (Приложение  1)
2. Утвердить порядок проведения публичных слушаний «О проекте Решения Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан». (Приложение 2)
3.  Разместить настоящее решение на официальном стенде и на официальном сайте Новомазинского сельского поселения http://menzelinsk.tatarstan.ru Мензелинского муниципального района РТ в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших предложений по проекту Решения Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан:
- руководитель рабочей группы
Колбин Иван Александрович –  Глава  Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан;

- члены рабочей группы:

Аникина Наталия Леонидовна – депутат  Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,

Салихов Рустям Мустакимович – депутат  Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,

Бадриева Рузина Рафисовна – начальник юридического отдела Совета Мензелинского  района (по согласованию).
5.  Установить, что:

- предложения к проекту Решения Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района вносятся в Совет Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района РТ по адресу: РТ, Мензелинский район, с. Новое Мазино, ул. Центральная, д. 2  в течение 30 дней со дня официального опубликования в рабочие дни  с 8.00 до 17.00 часов в письменной форме;
- заявки на участие в публичных слушаниях по проекту Решения Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан с правом выступления подаются по адресу: РТ, Мензелинский район, с. Новое Мазино, ул. Центральная, д. 2 в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов или лично, или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение Устава»).

6. Провести публичные слушания по проекту Решения Совета Новомазинского сельского поселения  Мензелинского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района  06.10. 2017 года, 14.00 часов в Новомазинском СДК по адресу: РТ, Мензелинский район, с. Новое Мазино, ул. Центральная, д. 19
[image: image1.jpg]7. PaBoueii rpynne u3yduTb U OGOGIUMTH MPEATOKEHHs K MPOeKTy YcTaBa
MYHHUUHIATBHOTO ob6pazoBaHUs «HoBoma3MHCKOe cenbcKoe rocesjeHue»
MeH3eIMHCKOro My HULIMIIAIbHOTO paioHa

8. KOHTpOJIb 32 UCTIONIHEHUEM HACTOSILLETO PEIeHMs] OCTABJISIO 3a COBOH.

INpencenarens CoBera,
I'naBa HoBOMa3MHCKOIO CEJILCKOIo MOCEJIEHUS

MeH3eIHHCKOro My HHLMITaIbHOro paiiona PT e n6un U A.

Совета  Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального
Приложение №1

к решению
Совета  Новомазинского сельского поселения района  РТ                                                                                              №  1  от 06.09.2017 г.
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. N35-ФЗ «О противодействии терроризму», и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 29 сентября 2016 года №75-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Новомазинского сельского поселения  Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение»   Мензелинского муниципального района Республики Татарстан:
1.1. пункт 1., части 3., статьи 19 Устава муниципального образования «Новомазинское сельское поселение»   Мензелинского муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:

«На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»
2.    Пункт 11 статьи 49 добавить следующие абзацы:
« - обеспечивает в пределах своих полномочий принятие мер по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения;

- разрабатывает  и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также  в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- организует и проводит в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также  по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;».

2.1 пункт 8, части 1, статьи 49 дополнить следующим абзацем

- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182 ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» на территории муниципального образования»;
3.   Статью 8 дополнить :

6) В случае и порядке, установленных ч 2.1. статьи 36, частями 5 и 11 статьи 37, статьями 74 и 74. Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Органы государственной власти и их должностные лица участвуют в формировании органов местного самоуправления.

4. Статью 45дополнить частью 2.1. следующего содержания:

4) В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат поселения, определяемые в соответствии с уставом поселения.

5. В статью 47, в часть 1 дополнить пункт 6 следующего содержания:

6) В случае досрочного прекращения полномочий Руководителя Исполнительного комитета Поселения  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или уполномоченный муниципальный служащий, определяемые в соответствии с уставом Поселения.

6. Статью 88 дополнить часть 4 следующего содержания:

4. Приведение Устава Поселения в соответствие с федеральном законом, законом Республики Татарстан осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Республики Татарстан указанный срок не установлен, срок приведения Устава поселения в соответствие с федеральным законом, законом Республики Татарстан определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Республики Татарстан, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, учета предложений граждан по нему, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.

Приложение № 2

к решению
Совета  Мензелинского муниципального района  РТ

№  1   от     06.09.2017 г.
ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение»   Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»

1. Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан» (далее - публичные слушания) проводятся в соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования «Новомазинское сельское поселение»   Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются жители поселения, которые подали письменные заявления не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава сельского поселения.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний в составе руководителя и двух членов секретариата.

8. С основным докладом выступает депутат Совета Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района РТ, уполномоченный решением Совета города Мензелинска  Мензелинского муниципального района.

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.
11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступавшим после окончания выступления с разрешения председательствующего